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Tuliszków, dn. 04.09.2023 r. 

RO.0003.33.2023 

 

 

Przewodniczący 

Klubu Radnych Porozumienie -  

Sz.P. Wit Bryliński 

Członek Klubu Radnych Porozumienie - 

Sz.P. Andrzej Janczewski 

 

W związku z interpelacją złożoną dn. 29.08.2023 r. (dekretowano dn. 30.08.2023 r.) 

przez Pana Wita Brylińskiego – przewodniczącego klubu radnych Porozumienie oraz Pana 

Andrzeja Janczewskiego – członka klubu radnych porozumienie, Urząd Gminy i Miasta 

w Tuliszkowie informuje, że: 

1) Badania wody z wodociągów gminnych są dostępne w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie na stronie Internetowej Urzędu 

Gminy i Miasta w Tuliszkowie. 

2) Ryzyko zakażenia się bakteriami Legionella sp. związane jest przede wszystkim 

z urządzeniami i elementami wewnętrznego systemu wodociągowego, które 

wytwarzają aerozole wodne, są to m.in.: baseny z hydromasażem, typu SPA, systemy 

klimatyzacyjne, systemy nawilżające, instalację zawierające wodę, której temperatura 

przekracza 20 stopni C i w których dochodzi do rozpylania lub tworzenia aerozoli. Są 

to również instalacje ciepłej wody użytkowej z zasobnikiem.  

3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku w związku ze sprawowaniem 

bieżącego nadzoru sanitarnego na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338) oraz w związku 

z otrzymanym pismem Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczącego ryzyka 

namnażania się bakterii z rodzaju Legionella sp. w instalacjach wewnętrznych wydał 

informacje dotyczące czynników sprzyjających występowaniu i namnażaniu się 

bakterii z rodzaju Legionella w wewnętrznych instalacjach wodociągowych.  

4) Dodatkowo zostały udostępnione zalecenia dotyczące ponownego otwierania 

budynków użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego po wydłużony 

mprzestoju lub ograniczonej eksploatacji, w ramach działań zapobiegających 

zakażeniom bakteriami z rodzaju Legionella. 
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5) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Turku nie odnotowała przypadków 

występowania wśród mieszkańców Gminy i Miasta Tuliszków bakterii Legionella.  

6) Zgodnie z przepisami § 18 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2294) właściciele lub zarządcy budynków zamieszkania zbiorowego oraz budynków 

użyteczności publicznej, w trakcie których ich użytkowania wytwarzany jest aerozol 

wodno-powietrzny, przeprowadzają badania wody ciepłej w kierunku występowania 

bakterii z rodzaju Legionella sp. z minimalną częstotliwością pobierania próbek oraz 

postępują zgodnie z procedurą postępowania w zależności od wyniku badania 

bakteriologicznego, w sposób określony w części B załącznika nr 5 do cyt. Wyżej 

rozporządzenia.  

7) Właściciele, zarządcy budynków mają obowiązek dokonywania w okresie 

użytkowania obiektu budowlanego okresowych przeglądów technicznych budynków, 

elementów budynku, budowli i instalacji w budynkach – prawo budowlane (Dz. U. 

z 2023r. poz. 553 z dnia 7 lipca 1994r.) Jednym z elementów pozwalających na ocenę 

jakości wewnętrznej instalacji wodnej budynku są badania jakości wody m.in. pod 

kątem występowania bakterii Legionella sp.  

8) W celu rozwiania dalszych wątpliwości w związku z przekazaną interpelacją, do 

odpowiedzi dołączam: 

a) ON-HK.9011.1.18.2023 – pismo z dnia 28.08.2023 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Turku. 

b) Zalecenia dotyczące ponownego otwierania budynków użyteczności publicznej 

i zamieszkania zbiorowego po wydłużonym przestoju lub ograniczonej 

eksploatacji, w ramach działań zapobiegających zakażeniom bakteriami z rodzaju 

Legionella. 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 
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